
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和元年度八幡浜市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第７９号

令和元年度八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，２２４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５６９，７０２千円

　　　とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　令和元年１２月３日提出

　　　（後期高齢者医療特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

一般会計繰入金

　合　　　　　　計

3

1

（単位:千円）

款 項

繰入金

歳　　　　　　入　　　

200,148

200,148

568,478

1,224

1,224

1,224

201,372

201,372

569,702

（後期高齢者医療特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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  歳　出

総務管理費

　合　　　　　　計

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

歳　　　　　　出　　　

29,475

28,384

568,478

1,224

1,224

1,224

30,699

29,608

569,702

（後期高齢者医療特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八幡浜市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）に関する説明書

令　和　元　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

給与費明細書

　　　（後期高齢者医療特別会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

3 繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

200,148

568,478

1,224

1,224

201,372

569,702

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（後期高齢者医療特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

1

（後期高齢者医療特別会計）

款

総務費

　 歳 出 合 計 　

29,475

568,478

1,224

1,224

30,699

569,702

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,224

1,224

（単位:千円）

－
1
6
2
－



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　3.繰入金　　(項)　1.一般会計繰入金

事務費繰入金1. 44,469

200,148

1,224

1,224

45,693

201,372

1.事務費繰入金 1,224事務費繰入金                             1,224
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（後期高齢者医療特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

一般職員                         1,168
 
扶養手当                            60
 
住居手当                         △162
 
通勤手当                            82
 
期末勤勉手当                       360
 
児童手当                         △120
 
共済組合負担金                     465
 
臨時雇賃金                       △629
 

1,168

220

465

△629

給料

職員手当等

共済費

賃金

1,224

1,224

29,608

29,608

1,224

1,224

28,384

28,384

一般管理費1. 2.

3.

4.

7.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（後期高齢者医療特別会計）

計
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１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 △ 120

補正前 555

補正後 435

（千円） （千円）

360 0

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

3,970 72

比 較 △ 162 82 0

補正前 486 74 1,350480

4,330 72補正後 540 324 156 1,350

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

管 理 職
手 当

期 末 勤 勉
手 当

退 職 手 当
管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

60職員
手当
の内訳

区 分

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

（人）

報 酬

（千円）

給 与 費

（千円）

計

（千円）

給 料

（千円）

職 員 手 当

（千円）

備 考

3,859

3,394

465

共 済 費

（千円）

合 計

（　　）内は再任用短時間勤務
職員（外数）

〃

〃

補 正 前

比 較

4
(0)

(0)
4

0

補 正 後 11,802

10,634

1,168

22,868

21,015

1,853

7,207

6,987

220

19,009

17,621

1,388

　　（後期高齢者医療特別会計）
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　　（後期高齢者医療特別会計）

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

給 料 1,168 給与改定に伴う増減分 27 給料の改定率　０．０９％

実施時期　平成３１年４月１日

その他の増減分 1,141

職員 手当 220 給与改定に伴う増減分 59 期末勤勉手当 59

その他の増減分 161 扶養手当 60

住居手当 △ 162

通勤手当 82

期末勤勉手当 301

児童手当 △ 120

他会計配置転換等振替分

期末勤勉手当の改定　年間４．４５月→４．５月

備 考区 分
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）

説 明

（千円）
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